
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento. O Município de Mauriti/CE, através da Pregoeira Oficial, torna público 
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2019.09.10.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras: Sanchos Comercio de Generos 
Alimenticios LTDA, vencedora junto ao lote 1; DDP Comercio e Conveniencia de Informatica EIRELI, lotes 2 e 4; ES Comércio de Eletrodomésticos 
LTDA, lote 3 e RP Licitacoes, Comercio e Servicos EIRELI,  lote 5, por terem apresentado os melhores preços, sendo as mesmas declaradas habilitadas 
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou pelo fone (88) 3552-1552 ou ainda através da 
plataforma eletrônica: bll.org.br. Mauriti/CE, 01 de outubro de 2019. Maria Daylla Felinto Braga - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tarrafas – Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que fará 
licitação na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o nº 2019.09.30.001F, cujo Objeto é a contratação de empresa especializada em promoção de eventos 
para a realização da festa do 32º ano de Emancipação Política a ser realizada no dia 19 e 21 de outubro de 2019 no Município de Tarrafas Estado do Ceará, 
com data de abertura marcada para o dia 16 de outubro de 2019, às 08h, na sala da Comissão Permanente de Licitação. localizada na Rua São Jose Nº 270, 
Bairro Centro, no Município de Tarrafas/CE, maiores informações podem ser obtidas por intermédio do  telefone (88) 3549.1020. Tarrafas/CE, 01 de 
outubro de 2019. Antonio Vieira Izidorio – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 
– TOMADA DE PREÇOS Nº 01.064/2019-TP, com OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DE ABRIGO NOS PONTOS DE 
EMBARQUE E DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE UBAJARA-CE. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, vem informar que se realizará no dia 03 de Outubro de 2019, 
às 16:00hs a sessão de abertura dos envelopes de “PROPOSTA DE PREÇOS” das empresas habilitadas. Ubajara/CE, 01 de Outubro de 2019. Francisco 
Alysson Alves Mendes de Oliveira – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Chamamento Público Nº 003/2019. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no período de 03 de Outubro de 2019 à 17 de Outubro de 2019, na Rua João 
Pessoa, 1252 - Centro, Camocim/CE, estará realizando Chamamento Público Nº 003/2019, com fins a objeto: Chamamento Público para fins de outorga de 
qualificação de entidade privada, com área de atuação na saúde, como Organização Social – OS, para atender as necessidades do Município de Camocim-Ce. 
Informações na Sede da CPL, localizada na Rua João Pessoa, 1252 - Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 01 de Outubro 
de 2019. Fernando Wilson Fernandes Silva – Secretário de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tauá. A Pregoeira do Município de Tauá torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 16 de outubro de 2019 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, Rua Cel. Lourenço Feitosa, 211, Altos, Centro, Tauá–CE, estará realizando 
Licitação, na modalidade Pregão Presencial de n°  00.020/2019-PPRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis 
no perímetro de Fortaleza para atender as necessidades das Unidades Gestoras do Município de Tauá-CE, o qual se encontra disponível no endereço acima no 
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tauá-CE, 01 de outubro  de 2019. Gervina Maria de Abreu 
Paixão - Pregoeira do Município de Tauá.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Aquiraz / Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 
2019.09.30.001. A Pregoeira Oficial do Município de Aquiraz torna público recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o 
dia 14 de outubro de 2019 às 08h00min (horário de Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preços para contratação dos serviços de transporte com 
fornecimento de ônibus tipo urbano para realização do transporte de  Universitários e demais projetos, eventos da Secretaria de Esporte, Juventude e 
Lazer do Município de Aquiraz, conforme Termo de Referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00min às 
12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz – CE, 01.10.2019. Vânia de Souza Pinheiro – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de Caucaia – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2019.09.30.001. A Pregoeira Thaisa Maria Silva da Prefeitura 
Municipal de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de 
Pregão Presencial Nº 2019.09.30.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de suprimentos de informática, para atender as 
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 16 de outubro de 2019 (16/10/2019), às 09:30hs. 
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 as 14:00 horas ou 
pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 01 de outubro de 2019. Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 059/2019-SEUMA – 
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 21/10/2019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras de 
ampliação do sistema de esgotamento sanitário do bairro Sumaré (Pintor Lemos) no Município de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Site: www.sobral.ce.gov.br, (LInk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 01 de Outubro 
de 2019. A COMISSÃO – Karmelina Marjorie Nogueira Barroso – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE – AVISO DE ABERTURA DE PRAZO AO RECURSO ADMINISTRATIVO 
– TOMADA DE PREÇOS N.º 12.08.01/2019-SEOSP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Tabuleiro do Norte/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que fica aberto o prazo para apresentação ao recurso administrativo interposto pela licitante: J.S SINDEAUX 
NETO – EIRELI – ME, contra o julgamento dos documentos de habilitação da licitação acima mencionada, e informa que os autos do processo estão com 
vistas franqueadas aos interessados. Tabuleiro do Norte/CE, 01 de Outubro de 2019. Antônio Jean da Silva. Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de Tejuçuoca – Aviso de Licitação. A Comissão de Pregões de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos interessados 
que no próximo dia 14 de outubro de 2019  às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial  Registro de Preço sob n° 2019.09.26.01SRP, 
cujo objeto é Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições  de combustível para manutenção das atividades da frota de veículos da sede das Diversas 
Secretarias do Município de Tejuçuoca-CE, na sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 485 – Centro - Tejuçuoca – 
Informações:  Horário de 08:00h às 12:00h. Tejuçuoca, 01 de Outubro de 2019  – Lourenço Silva Abreu– Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - 
AVISO DE CANCELAMENTO - CONCORRÊNCIA Nº 2019.08.26.1. 
A comissão permanente de licitação da prefeitura municipal do Crato-
CE comunica aos interessados que o processo licitatório na modalidade 
concorrência Nº 2019.08.26.1, tendo como objeto: Contratação dos serviços 
de engenharia para pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede do 
município de Crato/CE, através do contrato de repasse nº 867056/2018/
ministério das cidades/caixa econômica federal. Que aconteceria às 08h30 
no dia 04/10/2019, esta cancelado. Motivo: A não existência do LAE – 
laudo de aprovação de engenharia, emitido pela caixa econômica federal. 
Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 
14:00 horas (horário local). Crato/CE, 01 de outubro de 2019. Valéria do 
Carmo Moura – Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
Nº 01.30.09/2019 - A Pregoeira Oficial da Prefeitura torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará a licitação, do tipo Menor 
Preço, tendo como objeto a Registro de preços para aquisição de material 
de construção, hidráulico, elétrico, ferramentas, equipamentos, madeira, 
esquadrias, pré-moldados, hidro-sanitários, argamassas, pedras, areias, 
revestimento, cimento, telhas, tijolos e materiais de proteção, destinados 
a atender as necessidades das diversas secretarias do município, o edital 
disponível no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e www.tce.
ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 15/10/2019 
ás 13:30min, abertura das propostas ás 14h e a fase da disputa de lances ás 
15h (Horário de Brasília). Maiores informações no endereço citado ou pelo 
Fone: (85) 3334-2840. Leila Cristina Rodrigues.

139DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº187  | FORTALEZA, 02 DE OUTUBRO DE 2019


